
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1094 DEL 24-07-2018

Registro Generale 1131

Matelica, li 13-11-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: AGGIORNAMENTO ED AMPLIAMENTO DELL'IMPIANTO DI
VIDEO-SORVEGLIANZA CITTADINA (UP-GRADE) _
ATTUAZIONE DELLA D.G.M. N. 234  DEL 29/12/2017 _
LIQUIDAZIONE FATTURA .-

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE
COMANDANTE POLIZIA LOCALE

Considerato che  con Deliberazione C.C. n. 18  del 20/07/2017 , immediatamente esecutiva, si
procedeva all’ Approvazione del Bilancio di Previsione  2017/2019 ;

Richiamata la D.G.M. n. 234  del 29/12/2017 , con la quale, tra l’altro,  si era stabilito di :
.2.
di MODIFICARE L’ESISTENTE CONTRATTO TRA LA DITTA NEWTEC srl di MATELICA  CON L’ENTE PER LA
GESTIONE DELL’IMPIANTO DI RIPETZIONE (HIPERLAN), con i seguenti termini

La ditta NEWTEC srl conferma quanto rappresentato nella sua proposta del luglio 2017,A.
confermando, solo la sua volontà di provvedere alla sostituzione  del traliccio  con una nuova
struttura che realizzerà a sua cura e spese, per la quale chiede la rideterminazione di un nuovo
contratto con durata di anni 9 (2018-2026), per un canone di importo pari € 2.000,00 annuo,
con la cessione, ora per allora, dell’intero bene ( impianti e traliccio)  al favore del comune al
termine della durata contrattuale;
Quanto alla sostituzione del traliccio, con un nuovo impianto/struttura la ditta NEWTEC  si faràB.
carico delle spese, oneri e costi per la sostituzione del predetto traliccio ed il comune di
Matelica resta sollevato da ogni responsabilità e oneri economici  in merito ai lavori ed alla
manutenzione dell’impianto. Le nuove opere e strutture realizzate,  restano , ora per allora, di
proprietà del Comune di Matelica, il quale ha presso il predetto traliccio, gli impianti di
ripetizione e collegamento delle telecamere di video-sorveglianza cittadina;
Il nuovo contratto sostituirà quello pre-esistente, conservando i seguenti termini e condizioni:C.
il diritto l’uso a titolo oneroso del traliccio antenna di rilancio totale per la copertura del segnale
di collegamento delle videocamere , ivi compreso il gruppo di alimentazione dell'energia,
insistente su  una piccola zonetta di conformazione quadrata di circa mq.36, infra la maggiore
consistenza di un appezzamento di terreno in Matelica, località Peschiera individuato nel NCT al
Foglio n. 64 mappale 253:
impegno ed obbligo , a carico della NEWTEC, nei confronti dei proprietari del terreno su cui
insiste il traliccio a stipulare un contratto di locazione ed a farsi carico del relativo  pagamento
del canone e della  eventuale cauzione;
impegno a carico della NEWTEC , delle utenze ( ENEL ed altro);
la ditta NEWTEC dovrà mantenere sul traliccio gli impianti comunali, garantendone la
manutenzione ordinaria con l’erogazione dell’energia  a suo carico ;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

la ditta NEWTEC potrà utilizzare il traliccio per i suoi scopi commerciali, dandone comunicazione
dei termini, modalità di utilizzo, dati tecnici ed ambientali degli impianti , in forma semplice,
all’A.C.;
la ditta NEWTEC  potrà apportare modifiche e migliorie al bene ed agli impianti connessi, previa
comunicazione all’A.C. ed assenso formale della stessa;
la ditta NEWTEC avrà la facoltà di cedere l’uso totale o parziale del bene assunto in
concessione, a terzi soggetti dietro corrispettivo, dandone comunicazione all’A.C., nella quale
specificherà: a) i dati del soggetto cui ha ceduto l’uso totale o parziale – b)lo scopo della
cessione – c) i termini, modalità di utilizzo, dati tecnici ed ambientali degli impianti  - d)
l’importo  corrispettivo della cessione.
i  canoni annui di € 2.000,00 non saranno versati per tutta la durata del nuovo contratto, a
fronte di prestazioni  , di analogo valore,  che la  ditta NEWTEC srl si impegna e si obbliga,  in
favore dell’Ufficio Polizia Locale ( assistenza e controllo da remoto, oltre a manutenzione
ordinaria  del sistema di videosorveglianza) e del contributo concesso alla medesima per
l'ammodernamento dell'impianto , che resterà poi di proprietà comunale;
La NEW TEC perfezionerà con il Comune di Matelica, contratto scritto regolante i rapporti,D.
termini e condizioni, per il quale il Funzionario Responsabile del Settore Polizia Locale ed
Amministrativa è, con la presente,   autorizzato alla sottoscrizione;

.3.
si da atto che  la SITUAZIONE PREGRESSA, per
-  l' anno 2014, la NEWTEC aveva fornito , in luogo del canone annuo per il 2014, prestazioni  di analogo
valore sia in favore dell’Ufficio Polizia Locale ( vedi Determinazione n.331/2014)  e sia in favore dell’UTC
( vedi Determinazione n. 388/2014);
-  gli anni  2015, 2016 e 2017  si ritengono compensati    i  canoni annui di € 2.000,00  per una quota pari
ad una valore di € 1.464,00, compreso IVA,  per prestazioni rese dalla NEWTEC srl  di analogo valore  in
favore dell’Ufficio Polizia Locale ( assistenza e controllo da remoto, oltre a manutenzione ordinaria  del
sistema di videosorveglianza);
- per gli  anni 2015, 2016 e 2017 , per quanto al punto precedente , la ditta NEW TEC,  risulta debitore in
favore comune di Matelica di una somma pari alla differenza del canone annuo ( € 2.000,00) ed il valore
della prestazione eseguita ( € 1.464,00, compreso IVA), per un importo di € 536,00/annui, ammontanti a
€ 1.608,00 a tutto il 2017 ;
 .4.
a fronte delle corrispettive condizioni sopra indicate, il debito della NEWTEC in favore del Comune di
Matelica, pari ad € 1.608,00 che viene   assunto come  ribasso sull'offerta per la fornitura delle
telecamere di cui al punto seguente ;
.5.
a fronte delle corrispettive condizioni sopra indicate  si procede all’affidamento diretto alla ditta
NEWTEC srl di MATELICA ,  della fornitura ed istallazione di nr. 10 ( dieci) nuove telecamere, di nuova
tecnologia, simili a quelle recentemente istallate,  contro il corrispettivo di € 10.398,00 compreso IVA,
comprensivo di ogni onere
.6.
la somma pari € 10.398,00, compreso IVA, viene imputata con prenotazione dell'impegno di spesa al
cap. 66/44 del bilancio 2017.-

Verificato che trattasi di contratto di fornitura beni e/o servizi senza bando ed inferiore a €
40.000,00, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 ( Codice degli Appalti)

Dato atto ai sensi dell’art. 1 del D.L. 6-7-2012 n. 95 (Disposizioni urgenti per la revisione della
spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle
imprese del settore bancario) come convertito e/o modificato dalla legge di conversione 7 agosto 2012,
n. 135, si  procederà quindi all’acquisizione  dei beni  sul libero mercato se non sono disponibili
attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A., ovvero a condizione di un
prezzo inferiori a quello offerto a Consip Spa;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

            Trattandosi di lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 DPCM 24/12/2015 e contratto
non attivo presso il soggetto aggregatore di riferimento o CONSIP e mancanza di accordi di
collaborazione tra questi, ai sensi dell'art. 1 comma 3 del DPCM 24 dicembre 2015;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010,
n. 136, che il pagamento è associato al CIG ZD52317361  ;

Vista la documentazione  prodotta dalla ditta NEW.TEC. srl  DI MATELICA (MC) relativa alla
fornitura dei servizi di cui sopra:

FATTURA N. 00000042  del 13/07/2018   DI EURO 10.397,94
che comprova il diritto del creditore al pagamento della somma  dovuta per la fornitura di cui sopra;

Verificata, a seguito del riscontro operato:
• la regolarità della prestazione;
• la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi convenuti;
• l'osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;

Visto il regolamento di contabilità ;

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi del PTPC
interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere  reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in conflitto di interesse,
anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013,
ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto negli ultimi tre
anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del convivente, che non
hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o decisioni inerenti
all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del fenomeno della
corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, che
comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

Visti i  decreti sindacali n. 30/2017 e n. 31/2017 con i quali sono state attribuite le funzioni previste dall'art. 107 del
D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

PROVVEDERE ALLA LIQUIDAZIONE   alla ditta NEW.TEC srl di MATELICA (MC) _ p.iva1.
01574460430 della somma di cui alle fatture sopra indicate per un totale pari a €
10.397,94 , credito certo e liquido della stessa nei confronti dell'Ente per le prestazioni
elencate nelle premesse ;

le somme da liquidare al precedente punto sono imputate al CAP. 66_art. 44, per i2.
servizi SICUREZZA DEL CITTAD. _ bilancio 2017 – GESTIONE RESIDUI

Il presente atto di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario
dell'Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal
sottoscritto, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e
fiscali, ai sensi dell'art. 184, comma quarto, del D.Lgs.267/2000.



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Corfeo Giuseppe

Il Responsabile del Settore
f.to  Corfeo Giuseppe

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 12-11-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


